
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,794.75 0.00 0.0068,094.75 24,100.00 43,994.75

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 41,794.75 0.00 0.0068,094.75 24,100.00 43,994.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 41,794.75 0.00 0.0068,094.75 24,100.00 43,994.75

005 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 41,794.75 0.00 0.0068,094.75 24,100.00 43,994.75

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,794.75 0.00 0.0068,094.75 24,100.00 43,994.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

68,094.75 24,100.00 43,994.75 0.00 0.00 0.00 0.00 41,794.75 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,700.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

25,000.00 24,100.00 900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

13,094.75 0.00 13,094.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,094.75 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 743,388.21 743,388.21 772,526.21 6,427,045.67 0.00 594.027,767,222.25 22,079,605.90 29,846,828.15

01 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 146,136.58 0.00 0.00769,031.75 427,000.00 342,031.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 146,136.58 0.00 0.00769,031.75 427,000.00 342,031.75

001 - Aporte a Juntas de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
Sistema de Agua, 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 12,051.75 0.00 0.00189,031.75 171,980.00 17,051.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,051.75 0.00 0.00189,031.75 171,980.00 17,051.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,031.75 171,980.00 17,051.75 0.00 0.00 0.00 0.00 12,051.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,031.75 171,980.00 17,051.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,051.75 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
Sistema de Agua, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Aporte a 
Construcción de 
Sistema de Agua, 
Aldea Alvarenga 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,855.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,855.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,855.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,855.00 0.00 0.00

004 - Aporte para 
Mejoramiento de 
Sistema de Agua, 
Aldea El Cacao

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Estudio de Paso de 
Aguas Luvias Aldea 
La Estancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 23,000.00 23,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 23,000.00 23,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Rehabilitación de 
Sistema de Agua 
Afectados por 
Tormenta Tropical 
ETA 

0.00 0.00 0.00 0.00 13,229.83 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,229.83 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,229.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,229.83 0.00 0.00

007 - Aporte Para 
Construcción De Muro 
De Contención En Bo. 
Buenos Aires N.2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 21,980.00 21,980.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 21,980.00 21,980.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 21,980.00 21,980.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 21,980.00 21,980.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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02 - SERVICIO DE EDUCACIÓN 0.00 5,703.87 5,703.87 5,703.87 891,031.92 0.00 0.003,392,095.25 940,327.89 2,451,767.36

000 - Sin Proyecto 0.00 5,703.87 5,703.87 5,703.87 891,031.92 0.00 0.003,392,095.25 940,327.89 2,451,767.36

001 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 39,400.00 0.00 0.001,550,000.00 1,510,600.00 39,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 39,400.00 0.00 0.001,550,000.00 1,510,600.00 39,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,550,000.00 1,510,600.00 39,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,400.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 960,600.00 39,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,400.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 107,835.25 0.00 0.001,100,000.00 838,580.88 261,419.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,835.25 0.00 0.001,100,000.00 838,580.88 261,419.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 838,580.88 261,419.12 0.00 0.00 0.00 0.00 107,835.25 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

450,000.00 203,580.88 246,419.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,835.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 285,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la Distrital 
de Educación

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 46,645.29 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 46,645.29 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 46,645.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 46,645.29 0.00 0.00

004 - Aporte a Centro 
Educativos, Zona 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 1,714.08 0.00 0.00300,000.00 210,000.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,714.08 0.00 0.00300,000.00 210,000.00 90,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 210,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,714.08 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 210,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,714.08 0.00 0.00

005 - Aporte A Centro 
Educativos, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,936.33 0.00 0.00292,095.25 269,085.00 23,010.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,936.33 0.00 0.00292,095.25 269,085.00 23,010.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

292,095.25 269,085.00 23,010.25 0.00 0.00 0.00 0.00 2,936.33 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

292,095.25 269,085.00 23,010.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,936.33 0.00 0.00

006 - Convenio con 
UCENM,  Ayuda Social 
a Personas de 
Escasos Recursos 
Económicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 68,285.49 0.00 0.000.00 84,252.99 84,252.99

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,285.49 0.00 0.000.00 84,252.99 84,252.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 84,252.99 84,252.99 0.00 0.00 0.00 0.00 68,285.49 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 84,252.99 84,252.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,285.49 0.00 0.00

007 - Aporte al Centro 
Educativo HEDAC

0.00 3,703.87 3,703.87 3,703.87 20,415.48 0.00 0.000.00 95,000.00 95,000.00

000 - Sin obra 0.00 3,703.87 3,703.87 3,703.87 20,415.48 0.00 0.000.00 95,000.00 95,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 95,000.00 95,000.00 0.00 3,703.87 3,703.87 3,703.87 20,415.48 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 95,000.00 95,000.00 0.00 3,703.87 3,703.87 3,703.87 0.00 20,415.48 0.00 0.00

008 - Aporte a Jardín de 
Niños Patricio Wade 
de la Col. 5 de Enero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 32,085.00 32,085.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 32,085.00 32,085.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 32,085.00 32,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 32,085.00 32,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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009 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños 
Blanca Lilian 
Cabañas, Col. de 
Éxitos de Lempira 

0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.000.00 65,000.00 65,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.000.00 65,000.00 65,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 65,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 65,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

010 - Fortalecimiento a la 
Escuela Francisco 
Murillo, Col. Nueva 
Jerusalen 

0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

011 - Fortalecimiento a la 
Escuela El Jazmín, 
Barrio San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 39,000.00 39,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 39,000.00 39,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

012 -  Fortalecimiento A 
La Guardería Casa De 
Maria, Col. 5 de Enero

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 48,000.00 48,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 48,000.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00
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013 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños San 
Francisco de Asís, 
Barrio El Jazmín 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 51,000.00 51,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 51,000.00 51,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 51,000.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 51,000.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

014 - Fortalecimiento al 
C.E.B Minerva, Barrio 
Escolar

0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.000.00 97,000.00 97,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.000.00 97,000.00 97,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 97,000.00 97,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 97,000.00 97,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

015 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños Maria 
Isaura Galindo, B. 
Sabaneta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 36,000.00 36,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 36,000.00 36,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

016 - Fortalecimiento a la 
Escuela Éxitos de 
Lempria, Col. Éxitos 
de Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NANCY.LOPEZ
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017 - Fortalecimiento a la 
Escuela Consuelo 
Rodriguez, Aldea 
Laguna Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

018 - Fortalecimiento al 
C.E.B Esteban 
Guardiola, Aldea La 
Estancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.000.00 110,000.00 110,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.000.00 110,000.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

019 - Fortalecimiento al 
C.E.B Luis Bogran, 
Aldea El Porvenir de 
El Filón 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 37,000.00 37,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 37,000.00 37,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 37,000.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 37,000.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

020 - Fortalecimiento a la 
Escuela Marcelino 
Pineda Lopez, Aldea 
San Rafael de 
Aguacatales 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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021 - Fortalecimiento a la 
Escuela República de 
Honduras, Aldea de 
Paya 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 18,000.00 18,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 18,000.00 18,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

022 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños Maria 
Andrea Lemus, Aldea 
La Estancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

023 - Fortalecimiento al 
C.E.B Lempira, Aldea 
La Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

024 - Fortalecimiento a la 
Escuela Juan Ramón 
Molina, Aldea San 
Antonio Guaymas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 21,000.00 21,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 21,000.00 21,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 21,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 21,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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025 - Fortalecimiento al 
C.E.B Jose Cecilio del 
Valle, Aldea Ocote 
Paulino

0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.000.00 58,000.00 58,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.000.00 58,000.00 58,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 58,000.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 58,000.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

026 - Fortalecimiento a la 
Escuela Jesús Milla 
Selva, Aldea Cuevitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

027 - Fortalecimiento al 
C.E.B República de 
Cuba, Aldea Nueva 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 54,000.00 54,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 54,000.00 54,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 54,000.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 54,000.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

028 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños 
Maximiliano Gamez, 
Aldea Nueva 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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029 - Fortalecimiento al 
C.E.B Kaul, Aldea Los 
Murillos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 18,000.00 18,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 18,000.00 18,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

030 - Fortalecimiento a la 
Escuela Pedro Nufio, 
Aldea El Portillo 
Gonzales 

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

031 - Fortalecimiento a la 
Escuela Jose Wady 
Handal, Aldea El 
Porvenir 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

032 - Fortalecimiento al 
Jardin de Niños 
Estrellas del Futuro, 
Aldea Lempira 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00
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033 - Fortalecimiento a la 
Escuela Eliezer 
Motiño Lujan, Aldea 
Jicarito 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

034 - Fortalecimiento al 
C.E.B Jose Antonio 
Dominguez, Aldea Los 
Prietos

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

035 - Fortalecimiento al 
Instituto República 
de Cuba, Aldea Nueva 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

036 - Fortalecimiento a la 
Escuela Dionisio de 
Herrera, Aldea 
Cuyamapa

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00
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037 - Fortalecimiento a la 
Escuela Jose Trinidad 
Reyes, Aldea San 
Juan Camalote 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

038 - Fortalecimiento al 
C.E.B Juan Lindo, 
Aldea Mojiman 

0.00 0.00 0.00 0.00 24,600.00 0.00 0.000.00 70,600.00 70,600.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,600.00 0.00 0.000.00 70,600.00 70,600.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 70,600.00 70,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,600.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 70,600.00 70,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,600.00 0.00 0.00

039 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños Olga 
Estela Padilla, Aldea 
Mojiman

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

040 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños Fe y 
Esperanza, Aldea Flor 
Del Campo

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00
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041 - Fortalecimiento a la 
Escuela Pablo Portillo 
Figueroa, Aldea La 
fragua 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

042 - Fortalecimiento a la 
Escuela Marco Aurelio 
Soto, Aldea La Coroza 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

043 - Fortalecimiento a la 
Escuela Orbelino 
Perdomo, Aldea 
Majadita

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

044 - Fortalecimiento a la 
Escuela Binicio 
Alberto Vallecillo, 
Aldea El Naranjito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 18,000.00 18,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 18,000.00 18,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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045 - Fortalecimiento a la 
Escuela Roberto 
Isaula, Col. Brisas del 
Norte 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 59,000.00 59,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 59,000.00 59,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 59,000.00 59,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 59,000.00 59,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

046 - Fortalecimiento al 
C.E.B Luis Landa, Bo. 
Lempira 

0.00 0.00 0.00 0.00 26,200.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,200.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 68,000.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 22,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

047 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños 
Patricio Wade, Col. 5  
de Enero

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

048 - Aporte para Niños 
en Situación de 
Riesgo Educativo 

0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.000.00 102,000.00 102,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.000.00 102,000.00 102,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 102,000.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 102,000.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

03 - SERVICIO DE SALUD 0.00 470,339.58 470,339.58 499,477.58 3,441,892.19 0.00 0.00564,000.00 23,379,058.40 23,943,058.40

000 - Sin Proyecto 0.00 470,339.58 470,339.58 499,477.58 3,441,892.19 0.00 0.00564,000.00 23,379,058.40 23,943,058.40
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001 - Actividades de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 14,995.05 0.00 0.00180,000.00 84,889.80 95,110.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,995.05 0.00 0.00180,000.00 84,889.80 95,110.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 84,889.80 95,110.20 0.00 0.00 0.00 0.00 14,995.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

180,000.00 84,889.80 95,110.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,995.05 0.00 0.00

002 - Fundación Materno 
Infantil

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00384,000.00 80,000.00 464,000.00

000 - Sin Obra 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00384,000.00 80,000.00 464,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

384,000.00 80,000.00 464,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

384,000.00 80,000.00 464,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Descentralizacion 
de Proyecto de Salud

0.00 16,461.72 16,461.72 16,461.72 2,719,469.64 0.00 0.000.00 18,862,980.06 18,862,980.06

000 - Sin Obra 0.00 16,461.72 16,461.72 16,461.72 2,719,469.64 0.00 0.000.00 18,862,980.06 18,862,980.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 18,862,980.06 18,862,980.06 0.00 16,461.72 16,461.72 16,461.72 2,719,469.64 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 18,862,980.06 18,862,980.06 0.00 16,461.72 16,461.72 16,461.72 0.00 2,719,469.64 0.00 0.00

004 - Suministro de 
Medicamentos de 
Primera Necesidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Atención de 
Emergencia COVID-
19

0.00 6,538.00 6,538.00 35,676.00 67,608.82 0.00 0.000.00 1,431,905.38 1,431,905.38

000 - Sin obra 0.00 6,538.00 6,538.00 35,676.00 67,608.82 0.00 0.000.00 1,431,905.38 1,431,905.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,431,905.38 1,431,905.38 0.00 6,538.00 6,538.00 35,676.00 67,608.82 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,381,905.38 1,381,905.38 0.00 6,538.00 6,538.00 35,676.00 0.00 32,608.82 0.00 0.00
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55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte a la 
Organización Acción 
Cultural Popular 
Hondureña (A.C.P.H) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 36,000.00 36,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 36,000.00 36,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Actividades de 
Prevención contra el 
Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 20,350.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,350.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,350.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,350.00 0.00 0.00

008 - Operación Fuerza 
Honduras 

0.00 367,339.86 367,339.86 367,339.86 619,468.68 0.00 0.000.00 2,003,062.76 2,003,062.76

000 - Sin obra 0.00 367,339.86 367,339.86 367,339.86 619,468.68 0.00 0.000.00 2,003,062.76 2,003,062.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 2,003,062.76 2,003,062.76 0.00 367,339.86 367,339.86 367,339.86 619,468.68 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 749,161.76 749,161.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 605,735.21 0.00 0.00

55110 14-011-04 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,253,901.00 1,253,901.00 0.00 367,339.86 367,339.86 367,339.86 0.00 13,733.47 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 26,532.40 26,532.40 26,532.40 214,562.01 0.00 594.021,014,031.75 462,647.21 551,384.54

000 - Sin Proyecto 0.00 26,532.40 26,532.40 26,532.40 214,562.01 0.00 594.021,014,031.75 462,647.21 551,384.54

001 - Recreovias y 
Celebración del Día 
del Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 40,197.00 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,197.00 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,197.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,197.00 0.00 0.00

002 - Premiación a Niños 
y Jóvenes con 
Excelencia Académica

0.00 0.00 0.00 0.00 26,742.05 0.00 0.0085,742.05 59,000.00 26,742.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,742.05 0.00 0.0085,742.05 59,000.00 26,742.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,742.05 59,000.00 26,742.05 0.00 0.00 0.00 0.00 26,742.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,742.05 59,000.00 26,742.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,742.05 0.00 0.00

003 - Sostenimiento de la 
Biblioteca Infantil

0.00 11,083.34 11,083.34 11,083.34 72,802.63 0.00 594.02220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,083.34 11,083.34 11,083.34 72,802.63 0.00 594.02220,000.00 0.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 11,083.34 11,083.34 11,083.34 72,802.63 0.00 594.02

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 11,083.34 11,083.34 11,083.34 0.00 72,802.63 0.00 594.02

004 - Apoyo a Programa 
Vida Mejor

0.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 21,171.91 0.00 0.00148,459.70 107,577.29 40,882.41

000 - Sin Obra 0.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 21,171.91 0.00 0.00148,459.70 107,577.29 40,882.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,459.70 107,577.29 40,882.41 0.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 21,171.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,459.70 107,577.29 40,882.41 0.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 0.00 21,171.91 0.00 0.00

005 - COMVIDA 0.00 11,699.06 11,699.06 11,699.06 53,648.42 0.00 0.00359,830.00 146,069.92 213,760.08

000 - Sin Obra 0.00 11,699.06 11,699.06 11,699.06 53,648.42 0.00 0.00359,830.00 146,069.92 213,760.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

359,830.00 146,069.92 213,760.08 0.00 11,699.06 11,699.06 11,699.06 53,648.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

359,830.00 150,000.00 209,830.00 0.00 11,699.06 11,699.06 11,699.06 0.00 49,718.34 0.00 0.00

54200 22-178-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,930.08 3,930.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,930.08 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 29,509.00 29,509.00 29,509.00 984,595.35 0.00 0.001,014,031.75 142,870.60 1,156,902.35

000 - Sin Proyecto 0.00 29,509.00 29,509.00 29,509.00 984,595.35 0.00 0.001,014,031.75 142,870.60 1,156,902.35

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00604,031.75 604,031.75 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00604,031.75 604,031.75 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

604,031.75 604,031.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

604,031.75 604,031.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Conmemoración Día 
de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 19,288.00 40,712.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 19,288.00 40,712.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 19,288.00 40,712.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 19,288.00 40,712.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Conmemoración Día 
de la Madre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Conmemoración Día 
del Maestro

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Conmemoración Día 
del Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

006 - Capacitación en 
Derechos de las 
Mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 284,412.53 0.00 0.000.00 304,209.53 304,209.53

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 284,412.53 0.00 0.000.00 304,209.53 304,209.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 304,209.53 304,209.53 0.00 0.00 0.00 0.00 284,412.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 304,209.53 304,209.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 284,412.53 0.00 0.00

007 - Acciones de Salud 
de las Mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 202,806.35 0.00 0.000.00 202,806.35 202,806.35
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 202,806.35 0.00 0.000.00 202,806.35 202,806.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 202,806.35 202,806.35 0.00 0.00 0.00 0.00 202,806.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 202,806.35 202,806.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,806.35 0.00 0.00

008 - Iniciativas 
Económicas de 
Mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 304,209.53 0.00 0.000.00 304,209.53 304,209.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 304,209.53 0.00 0.000.00 304,209.53 304,209.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 304,209.53 304,209.53 0.00 0.00 0.00 0.00 304,209.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 304,209.53 304,209.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,209.53 0.00 0.00

009 - Becas para Mujeres 
de Escasos Recursos 
Económicos 

0.00 29,509.00 29,509.00 29,509.00 46,907.77 0.00 0.000.00 103,561.77 103,561.77

000 - Sin obra 0.00 29,509.00 29,509.00 29,509.00 46,907.77 0.00 0.000.00 103,561.77 103,561.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 103,561.77 103,561.77 0.00 29,509.00 29,509.00 29,509.00 46,907.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 103,561.77 103,561.77 0.00 29,509.00 29,509.00 29,509.00 0.00 46,907.77 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de 
las Condiciones de 
Vida de las Mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 46,259.17 0.00 0.000.00 101,403.17 101,403.17

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 46,259.17 0.00 0.000.00 101,403.17 101,403.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 101,403.17 101,403.17 0.00 0.00 0.00 0.00 46,259.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 101,403.17 101,403.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,259.17 0.00 0.00

06 - VIVIENDA 0.00 211,303.36 211,303.36 211,303.36 748,827.62 0.00 0.001,014,031.75 387,652.00 1,401,683.75

000 - Sin Proyecto 0.00 211,303.36 211,303.36 211,303.36 748,827.62 0.00 0.001,014,031.75 387,652.00 1,401,683.75

001 - Aporte para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos, Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 385,180.67 0.00 0.00514,031.75 13,600.00 500,431.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 385,180.67 0.00 0.00514,031.75 13,600.00 500,431.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

514,031.75 13,600.00 500,431.75 0.00 0.00 0.00 0.00 385,180.67 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

514,031.75 13,600.00 500,431.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,180.67 0.00 0.00
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002 -  Aporte Para 
Mejoramiento De 
Viviendas De 
Personas De Escasos 
Recursos, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 295,127.20 0.00 0.00500,000.00 196,600.00 303,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 295,127.20 0.00 0.00500,000.00 196,600.00 303,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 196,600.00 303,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,127.20 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 196,600.00 303,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,127.20 0.00 0.00

003 - Aporte para el 
Mejoramiento de los 
Estándares de Vida 

0.00 211,303.36 211,303.36 211,303.36 61,719.75 0.00 0.000.00 584,252.00 584,252.00

000 - Sin Obra 0.00 211,303.36 211,303.36 211,303.36 61,719.75 0.00 0.000.00 584,252.00 584,252.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 584,252.00 584,252.00 0.00 211,303.36 211,303.36 211,303.36 61,719.75 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 197,690.00 197,690.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,721.75 0.00 0.00

54110 14-011-02 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 386,562.00 386,562.00 0.00 211,303.36 211,303.36 211,303.36 0.00 998.00 0.00 0.00

004 - Aporte a Familias 
de Escasos Recursos 
Económicos 
( Proyecto Mirador) 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.000.00 13,600.00 13,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.000.00 13,600.00 13,600.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 13,600.00 13,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 13,600.00 13,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 104,199.06 104,199.06 104,199.06 1,862,294.47 0.00 0.003,006,127.00 5,267,985.27 8,274,112.27

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,224,706.74 0.00 0.001,300,000.00 5,879,826.37 7,179,826.37

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,224,706.74 0.00 0.001,300,000.00 5,879,826.37 7,179,826.37

001 - Ayuda Social a 
Personas (Bono de la 
Tercera Edad) Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - Ayuda Social A 
Personas (Bono De La 
Tercera Edad) Zona 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 367,000.00 633,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 367,000.00 633,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 367,000.00 633,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,000,000.00 367,000.00 633,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Operación 
Honduras Solidaria  

0.00 0.00 0.00 0.00 16,554.87 0.00 0.000.00 4,566,000.00 4,566,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,554.87 0.00 0.000.00 4,566,000.00 4,566,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 4,566,000.00 4,566,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,554.87 0.00 0.00

54200 14-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 4,421,000.00 4,421,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 145,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,554.87 0.00 0.00

004 - Apoyo a Familias 
Indígenas en Riesgo 
Alimentario

0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.000.00 100,475.50 100,475.50

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.000.00 100,475.50 100,475.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,475.50 100,475.50 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 100,475.50 100,475.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

005 - Dotación de 
Alimentos para 
personas Afectadas 
por Tormenta 
Tropical ETA

0.00 0.00 0.00 0.00 669,850.87 0.00 0.000.00 727,450.87 727,450.87

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 669,850.87 0.00 0.000.00 727,450.87 727,450.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 727,450.87 727,450.87 0.00 0.00 0.00 0.00 669,850.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 727,450.87 727,450.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 669,850.87 0.00 0.00

006 - Atención de 
Emergencia por Paso 
de Tormenta Tropical 
ETA

0.00 0.00 0.00 0.00 38,531.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 38,531.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,531.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,531.00 0.00 0.00

007 - Fuerza Honduras II 
Atención de Población 
Afectada por 
Tormenta Tropical 
ETA 

0.00 0.00 0.00 0.00 183,270.00 0.00 0.000.00 802,900.00 802,900.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,270.00 0.00 0.000.00 802,900.00 802,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 802,900.00 802,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,270.00 0.00 0.00

54200 14-011-05 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 802,900.00 802,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,270.00 0.00 0.00

02 - Seguridad Ciudadana 0.00 104,199.06 104,199.06 104,199.06 435,264.73 0.00 0.001,376,127.00 491,841.10 884,285.90

000 - Sin Proyecto 0.00 104,199.06 104,199.06 104,199.06 435,264.73 0.00 0.001,376,127.00 491,841.10 884,285.90

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 73,412.84 0.00 0.00122,288.20 18,118.10 104,170.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,412.84 0.00 0.00122,288.20 18,118.10 104,170.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

122,288.20 18,118.10 104,170.10 0.00 0.00 0.00 0.00 73,412.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

122,288.20 18,118.10 104,170.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,412.84 0.00 0.00

002 - Apoyo al Registro 
Nacional de las 
Personas 

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 22,205.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 22,205.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 22,205.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 22,205.00 0.00 0.00

003 - Fondo Solidario 
Funerario

0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 46,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 46,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 46,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Iglesias 0.00 0.00 0.00 0.00 96,455.75 0.00 0.00300,000.00 173,723.00 126,277.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,455.75 0.00 0.00300,000.00 173,723.00 126,277.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 173,723.00 126,277.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,455.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 173,723.00 126,277.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,455.75 0.00 0.00

005 - Aporte a Personas 
en Vulnerabilidad y 
Situación de Riesgo 
( Ayuda Social)

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 35,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 35,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 35,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 35,500.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a la Familia y 
su Integración 

0.00 0.00 0.00 0.00 53,838.80 0.00 0.0053,838.80 0.00 53,838.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,838.80 0.00 0.0053,838.80 0.00 53,838.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

53,838.80 0.00 53,838.80 0.00 0.00 0.00 0.00 53,838.80 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

53,838.80 0.00 53,838.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,838.80 0.00 0.00

007 - Sostenimiento al 
Observatorio de 
Seguridad

0.00 11,699.06 11,699.06 11,699.06 15,902.34 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,699.06 11,699.06 11,699.06 15,902.34 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 11,699.06 11,699.06 11,699.06 15,902.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 11,699.06 11,699.06 11,699.06 0.00 15,902.34 0.00 0.00

008 - Aporte a 
Construcción del  
Centro Comunal 
Aldea Los Prietos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Apoyo a Grupos  en 
Riesgo Social y Adulto 
Mayor 

0.00 0.00 0.00 0.00 91,950.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,950.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,950.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,950.00 0.00 0.00

03 - Sector Cultura y Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 202,323.00 0.00 0.00330,000.00 120,000.00 210,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 202,323.00 0.00 0.00330,000.00 120,000.00 210,000.00

001 - Celebración de 
Fiestas 
Independencia

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Eventos 
Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 77,323.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,323.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,323.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,323.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
Celebración de 
Fiestas Patronales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Eventos 
Deportivos 

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 11,083.34 11,083.34 11,083.34 13,363.22 0.00 0.00459,063.50 584,500.00 1,043,563.50

01 - Sector Productivo 0.00 11,083.34 11,083.34 11,083.34 13,363.22 0.00 0.00459,063.50 584,500.00 1,043,563.50

000 - Sin Proyecto 0.00 11,083.34 11,083.34 11,083.34 13,363.22 0.00 0.00459,063.50 584,500.00 1,043,563.50
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001 - Aporte para 
Protección de Medio 
Ambiente

0.00 11,083.34 11,083.34 11,083.34 13,363.22 0.00 0.00200,000.00 36,420.50 163,579.50

000 - Sin Obra 0.00 11,083.34 11,083.34 11,083.34 13,363.22 0.00 0.00200,000.00 36,420.50 163,579.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 36,420.50 163,579.50 0.00 11,083.34 11,083.34 11,083.34 13,363.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 36,420.50 163,579.50 0.00 11,083.34 11,083.34 11,083.34 0.00 13,363.22 0.00 0.00

002 - Atención de 
Contingencias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,069.40 76,069.40 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,069.40 76,069.40 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,069.40 76,069.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,069.40 76,069.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al Sector 
Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00182,994.10 162,510.10 20,484.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00182,994.10 162,510.10 20,484.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

182,994.10 162,510.10 20,484.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

182,994.10 162,510.10 20,484.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a 
Productores Agrícolas 
del Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 859,500.00 859,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 859,500.00 859,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 859,500.00 859,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 859,500.00 859,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 481,894.57 0.00 0.00520,527.85 431.72 520,959.57

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 481,894.57 0.00 0.00520,527.85 431.72 520,959.57

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 481,894.57 0.00 0.00520,527.85 431.72 520,959.57

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC) 

0.00 0.00 0.00 0.00 203,238.07 0.00 0.00202,806.35 431.72 203,238.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 203,238.07 0.00 0.00202,806.35 431.72 203,238.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

202,806.35 431.72 203,238.07 0.00 0.00 0.00 0.00 203,238.07 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

202,806.35 431.72 203,238.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,238.07 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 137,721.50 0.00 0.00137,721.50 0.00 137,721.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 137,721.50 0.00 0.00137,721.50 0.00 137,721.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,721.50 0.00 137,721.50 0.00 0.00 0.00 0.00 137,721.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

137,721.50 0.00 137,721.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,721.50 0.00 0.00

003 - Zona Metropolitana 
del Valle de Sula 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - Sostenimiento de la 
Información Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a ONG 0.00 0.00 0.00 0.00 60,935.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,935.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,935.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,935.00 0.00 0.00
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11,821,035.35 27,908,422.89 39,729,458.24 0.00 858,670.61 858,670.61 887,808.61 0.00 8,826,392.68 0.00 594.02TOTAL:
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